

Motion till riksdagen

1989/90:N402

av Sten Andersson i Malmö (m)

Folkomröstning om den framtida kärnkraftsanvändningen

I slutet på 70-talet genomfördes en folkomröstning avseende kärnkraftens framtida användning. De båda linjerna 1 och 2, vilka på sina valsedlar ansåg att kärnkraften skulle behållas så länge densamma var bättre ur teknisk, ekonomisk, säkerhets- och miljösynpunkt än alternativen, vann med stor majoritet.

Trots att ingen av de vinnande linjerna i folkomröstningen talade om ett slutdatum för kärnkraftens användning beslutade riksdagen, alltså i öppen strid mot folkomröstningsresultatet, att det sista kärnkraftverket skulle stängas senast år 2020. Endast moderata samlingspartiet reserverade sig mot nämnda beslut!

Dessutom har riksdagen senare beslutat, åter igen i strid mot folkomröstningsbeslutet, att två reaktorer, en i Barsebäck och en i Ringhals, skall stängas av redan 1995/96. Även detta beslut reserverade sig moderata samlingspartiet emot. Det kan inte undgå påpekas att i Malmöhus län där Barsebäcksverket är beläget erhöill linjerna 1 och 2 en närmast förkrossande majoritet i folkomröstningen.

Med tanke på att alternativen till kärnkraften i stort endast är fossila bränslen vars negativa miljöpåverkan är känd finns det anledning anordna en ny folkomröstning. Att stänga kärnkraften innan bättre och säkrare alternativ finns att tillgå är oansvarigt, inte enbart av miljöskäl. Ur ekonomisk synpunkt kommer en förtida stängning av kärnkraften innebära stora påfrestningar för hushåll och företag. Svenska företags förmåga att konkurrera och därmed behålla sin arbetskraft kommer att starkt reduceras vid kärnkraftens avveckling innan godtagbara alternativ finns att tillgå. Detta har Sverige som nation inte råd med.

Då det på goda grunder kan antagas att en majoritet av Sveriges befolkning har en syn på kärnkraften som strider mot den nuvarande riksdagsmajoriteten är det angeläget med en ny folkomröstning om kärnkraftens framtida användning.

Hemställan

Mot. 1989/90
N402

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en folkomröstning angående kärnkraftens fortsatta användning.

Stockholm den 10 januari 1990

Sten Andersson (m)
i Malmö